

Starting time 12.06 P.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 198/2014

Deposition of **P.W. -1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tr.Periyasamy, Gr. III Bench Clerk of this court, on 14-11-2019 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : ராஜசேகரன் Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு தொடர்ந்து முதல் விசாரணை செய்யப்படுகின்றார் : நான் இவ்வழக்கில் வாதி. நான் இவ்வழக்கில் ஏற்கனவே வா.சா.1 ஆக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வா.சா.ஆ-1	17-02-2014 தேதியிட்ட தான செட்டில்மெண்ட் ரத்துப் பத்திரத்தின் சான்று நகல் (ஆவண எண் 802/2014)
வா.சா.ஆ-2	17-02-2014 தேதியிட்ட தான செட்டில்மெண்ட் ரத்துப் பத்திரத்தின் சான்று நகல் (ஆவண எண் 803/2014)
வா.சா.ஆ-3	17-02-2014 தேதியிட்ட தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ-4	18-02-2014 தேதியிட்ட கிரையப் பத்திரத்தின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ-5	30-08-2010 தேதியிட்ட தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் சான்று நகல்

: 2 :

வா.சா.ஆ-6	20-09-2011 தேதியிட்ட பிழை திருத்தல் பத்திரத்தின் சான்று நகல் (ஆவண எண் 5129)
வா.சா.ஆ-7	30-10-2008 தேதியிட்ட தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ-8	20-09-2011 தேதியிட்ட பிழை திருத்தல் பத்திரத்தின் சான்று நகல் (ஆவண எண் 5131)
வா.சா.ஆ-9	29-02-1992 தேதியிட்ட பாகப் பிரிவினைப் பத்திரத்தின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ-10	30-07-2011 தேதியிட்ட பட்டா எண் 1648-ன் பட்டா மாறுதல் உத்தரவின் அசல்
வா.சா.ஆ-11	30-07-2011 தேதியிட்ட பட்டா எண் 2011 மற்றும் 2107-ன் பட்டா மாறுதல் உத்தரவின் அசல்
வா.சா.ஆ-12	23-02-2012 தேதியிட்ட கந்தாய ரசீது
வா.சா.ஆ-13	24-01-2014 தேதியிட்ட கந்தாய ரசீதின் அசல்
வா.சா.ஆ-14	10-09-2011 தேதியிட்ட பட்டா எண் 2107-ன் கணிணி பட்டா அசல்
வா.சா.ஆ-15	10-09-2011 தேதியிட்ட பட்டா எண் 1648-ன் கணிணி பட்டா அசல்
வா.சா.ஆ-16	ஆத்தூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண் 272/2011-ல் தாக்கல் செய்யப்பட்ட தாவாவின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ-17	ஆத்தூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண் 143/2011-ல் சார்வு செய்யப்பட்ட தாவாவின் நகல்
வா.சா.ஆ-18	ஆத்தூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண் 143/2011-ல் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பதிலுரையின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ-19	இவ்வழக்கின் 2-வது பிரதிவாதியின் சார்பாக அவரது வழக்கறிஞர்களால் 05-03-2014 தேதியிட்ட காலக்கதிர் நாளிதழில் வெளியிட்ட அறிவிப்பு
வா.சா.ஆ-20	17-03-2014 அன்று காலக்கதிர் நாளிதழில் வாதியின் சார்பாக அவரது வழக்கறிஞரால் வெளியிட்ட மறுப்பு அறிவிப்பு
வா.சா.ஆ-21	19-03-2014 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின் அலுவலக நகல்
வா.சா.ஆ-22	4-ம் பிரதிவாதியின் அஞ்சலக ஒப்புக்கை அட்டை
வா.சா.ஆ-23	1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளின் அஞ்சலக ஒப்புக்கை அட்டை

வா.சா.ஆ-24	28-05-2014 தேதியிட்ட 01-01-2010 முதல் 31-12-2011 வரையிலான காலத்திற்கான வில்லங்க சான்று
வா.சா.ஆ-25	ஆத்தூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த கேவியேட் மனுவின் 91/2014-ன் உண்மை நகல்
வா.சா.ஆ-26	2-ம் பிரதிவாதி ஆத்தூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த கேவியேட் மனுவின் 146/2014-ன் சார்வான நகல்

தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Ending time : 12.25 P.M.

(ஓம்).கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ),
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
ஆத்தூர்.