

Starting time 11.38A.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 198/2014

Deposition of P.W. -1 witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Thiru. Periyasami, Gr. III Bench Clerk of this court, on 19.01.2021 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : ராஜசேகரன் Father Name : தர்மலிங்கம்  
 Village : Taluk :  
 Caste : Religion :  
 Calling : Age :

2,3 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை: (2,3 பிரதிவாதிகளின் குறுக்கு விசாரணையை முதல் பிரதிவாதி ஏற்றுக்கொள்கிறார்). 1ஆம் பிரதிவாதி தர்மலிங்கம் எனது தந்தை ஆகும். 2ஆம் பிரதிவாதி கிருஷ்ணமூர்த்தி எனது சகோதரர். 3வது பிரதிவாதி 2வது பிரதிவாதியின் மனைவி. தாவா சொத்திற்குண்டான மூலப்பத்திரங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. மேற்படி மூலப்பத்திரங்களை தாக்கல் செய்யாததற்கு காரணம் எதுவும் இல்லை. இந்த தாவா தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே தாவா சொத்து குறித்து 2 வழக்குகள் அசல் வழக்கு எண் 143/2011 பாகப்பிரிவினை தாவாவும், அசல் வழக்கு எண் 272/2011 என்ற தாவாவும் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 143/2011 என்ற வழக்கு 2ஆம் பிரதிவாதி ஆத்தூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த வழக்காகும். மேற்படி வழக்கில் எனக்கு சார்வு செய்யப்பட்ட வாதுரையை வா.சா.ஆ-7 ஆவணமாக தாக்கல்

செய்துள்ளேன். மேற்படி வழக்கில் எனது அப்பா முதல் பிரதிவாதி நான் 2ஆம் பிரதிவாதி என் சகோதரிகள் 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் ஆகும். மேற்படி வழக்கு செப்டம்பர் 2011ஆம் ஆண்டு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. மேற்படி வழக்கில் உள்ள ஒரு பகுதி சொத்துதான் தற்போது தாவா சொத்தாகும். மேற்படி வழக்கில் உள்ள மற்ற சொத்துகள் பொறுத்து என் பெயரில் தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் உள்ளது. அதனை இவ்வழக்கில் காட்டவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 30.08.2010 ல் என் தகப்பனாரால் என் பெயருக்கு எழுதிவைக்கப்பட்ட தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் செல்லாது என்ற பரிகாரம் கேட்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி 30.08.2010 ல் உள்ள தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் உள்ள சொத்துக்கள்தான் தற்போது தாவா சொத்துக்களாகும். மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்கள் வா.சா.ஆ- 5 மற்றும் 7 ஆக இந்த வழக்கில் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி 2 செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்களிலும் நான் பிழை திருத்தம் செய்தது மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 143/2011 தாக்கல் செய்ததற்கு பின்புதான் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பிழை திருத்த ஆவணங்கள் வா.சா.ஆ- 6 மற்றும் 8 ஆகும். நான் தாக்கல் செய்த 272/2011 வழக்கின் பிராது நகல் வா.சா.ஆ-16 ஆகும். மேற்படி வழக்கில் எனது தகப்பனாரை நான் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை. மேற்படி தாவா 12.09.2011 ல் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. மேற்படி பிழை திருத்த பத்திரங்களான வா.சா.ஆ-6 மற்றும் 8 நான் தாக்கல் செய்த தாவா 272/2011 பின்னிட்டுதான் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கானது என் பெயரில் உள்ள தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்களின் அடிப்படையில்தான் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. மேற்படி வழக்கில் பிழை திருத்தங்கள் பத்திரத்தை பற்றி சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்கள் பிழை திருத்தம் செய்யப்பட்டதாக என்னுடைய வழக்கில் திருத்தம் எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி நான் தாக்கல் செய்த இவ்வழக்கு நான் திரும்ப பெற்றுக்கொள்வதாக

எழுதி தரப்பட்டு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட தேதி தெரியவில்லை ஆண்டு 2015 ஆகும். மேற்படி வழக்கில் உள்ள சொத்துகள், தற்போது உள்ள தாவாவும் வழக்கு சொத்துகளாக காட்டப்பட்டுள்ளது. மேற்படி வழக்கு நிரந்தர உறுத்துக்கட்டணை பரிகாரம் கோரி பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட நிலையில் அந்த வழக்கு சொத்தை குறித்து நான் இந்த தாவாவை தாக்கல் செய்து உரிமை கோர எனக்கு உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் 2 ம் வெவ்வேறு சர்வே எண்களை கொண்ட தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் உள்ள சொத்துக்கள் ஆகும். தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் எதற்காக பிழைதிருத்தம் செய்யப்பட்டது என்றால் மூலப்பத்திரத்தில் தேதி மற்றும் வருடம் மாறி இருந்ததால் பிழை திருத்தம் செய்யப்பட்டது. வா.சா.ஆ-5 ல் 1 ஆம் பிரதிவாதி பெயருக்கு 26.02.1974 ஆம் தேதி ஏற்பட்ட ஆத்தூர் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் 761/1992 ன்படி பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள பாகப்பத்திரத்தில் கண்டுள்ள B ஷெட்யூல் சொத்து என்ற வாசகம் இடம் பெற்றுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்திற்குண்டான ரத்து பத்திரமான வா.சா.ஆ- 6 ல் தேதி 06.03.1992 என்பதற்கு பதிலாக 26.02.1974 என்று தவறுதலாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்ற வாசகம் இடம் பெற்றுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த 272/2011 வழக்கில் பிழை திருத்தம் பத்திரைத்தை காட்டாமல் தவறான ஆவணங்களை வைத்து தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி வழக்கை நான் வாபஸ் பெறும்போது இந்த வழக்கு நிலுவையில் இருந்தது. மேற்படி 272/2011 ல் உள்ள தீர்ப்பு என்னை கட்டுப்படுத்த வேண்டும் இந்த வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போதுதான் நான் பிழை திருத்தம் செய்ததால் மேற்படி ஆவணங்கள் செல்லாது என்று சொன்னால்

சரியல்ல. மேற்படி வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது நீதிமன்றத்தின் அனுமதி இல்லாமல் நான் ஆவணங்களை திருத்தம் செய்தது செல்லாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் தந்தை எனக்கு தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி வைக்கும்போது என்னுடன் தான் இருந்தார் என்றால் அவர் ஊரில் உள்ள வீட்டில் இருந்தார். நான் தோட்டத்தில் உள்ள வீட்டில் இருந்தேன். மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதும்போது எனது அம்மா உயிருடன் இல்லை. மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்கள் எழுதும்போது எனது தந்தை என்னுடைய பராமரிப்பில்தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். எனது சகோதரர் தாக்கல் செய்த பாகப்பிரிவினை வழக்கில் எனது தந்தைக்காக நான் வழக்கை நடத்தினேன் என்ற சொன்னால் சரியல்ல. அந்த வழக்கில் எனது தந்தை வேறு வக்கீல் வைத்தார். மேற்படி என் தந்தை என்னுடைய கட்டுப்பாட்டில் இருந்ததால்தான் அவரை விட்டுவிட்டு நான் அசல் வழக்கு எண் 272/2011 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. அவர் எனக்கு தொந்தரவு தரவில்லை அதனால் அவரை அந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Ending Time : 12.26P.M.

**ஒப்பம்/- அ.நர்மதாராணி  
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
ஆத்தூர்.**

