

Starting time 11.38A.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.198/2014

Deposition of P.W. -1 witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. Kalpana, Gr. III Bench Clerk of this court, on 22-02-2021 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : ராஜசேகரன் Father Name : தர்மலிங்கம்
 Village : Taluk :
 Caste : Religion :
 Calling : Age :

2, 3 பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி: தாவா சொத்து சம்மந்தமாக 19.01.1933 ல் பாகம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தானது டிசம்பர் மாதம் 1933 ஆம் ஆண்டு என் தாத்தா பி.கே. ராமசாமி சுயமாக வாங்கிய சொத்தாகும். மேற்படி என் தாத்தா தாவா சொத்தை வாங்கியதற்கான ஆவணத்தை நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. 19.01.1933 ல் ரங்கசாமி உடையார், ராமசாமி உடையார், நடராஜ் உடையார் ஆகியோருக்கிடையே பாக பிரிவினை ஏற்பட்டது. அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரம் **பி.வா.சா.1** ஆவணமாக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இந்த தாவா ச.எண் 294/11 ல் 73 ல் 22 செண்ட் , ச.எண்.294/9 ல் 40 செண்ட், 294/10 ல் 14 செண்ட் பாகம் பிரித்து தரக்கோரி தாவா தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த தாவா சொத்து ரத்து பத்திரங்களான வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ. 2 சம்மந்தப்பட்டது. இந்த தாவா சொத்துக்கள் என் தாத்தா ராமசாமி உடையார் பெயரிலும் அதன் பின் என் தகப்பனார் தர்மலிங்கம் பெயரிலும் அனுபவத்தில் இருந்து கந்தாயம் செலுத்தினார்கள். மேற்படி கந்தாய

ரஶீதுகள் (எண்ணிக்கை 10) பி.வா.ஆ. 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தாவா சொத்திற்குண்டான மூலப்பத்திரங்கள் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.1 மூலம் எனது தாத்தாவிற்கு ஏற்பட்ட சொத்தை எனது தாத்தா அவருடைய காலத்திலேயே விற்றுவிட்டார். மேற்படி சொத்து எப்போது விற்பனை செய்யப்பட்டது என்றால் நான் சிறுவனாக இருக்கும் போதே விற்பனை செய்யப்பட்டுவிட்டது. மேற்படி பாகம் ஜனவரியில் ஏற்பட்டபிறகு எனது தாத்தா 1933 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதத்தில் ஒரு சொத்து வாங்கினார். எனது தாத்தா முத்துலட்சுமி அம்மாள் என்பவருக்கு 31.01.1972 ல் சொத்துக்கள் விற்றார். மேற்படி கிரய ஆவணம் ராமசாமி உடையார் மற்றும் எனது அப்பா தர்மலிங்கம் எனக்காகவும், எனது தம்பி 2 ஆம் பிரதிவாதியான கிருஷ்ணமூர்த்திக்காகவும் கார்டியனாக இருந்து ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் கிரயம் பெறும்போது நான் இளவராக இருந்தேன். அதனால் மேற்படி பத்திரம் எழுதியது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பத்திரத்தின்படி என்னுடைய தாத்தா சொத்துக்கள் விற்கப்பட்டுவிட்டது என்று சொன்னால் மேற்படி பத்திரத்திற்கும் எனக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை. எனது அப்பா எனக்கு எழுதிவைத்த 3 வது தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் தேதி எனக்கு ரூபகம் இல்லை அதை நான் இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. மேற்படி 3 வது தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் மூலம் கிடைத்த சொத்தில் ஒரு பகுதி சொத்தை நாவுக்கரசு என்பவருக்கு நான் விற்று விட்டேன். வா.சா.ஆ .9 பாகப்பத்திரமானது என் தகப்பனாருக்கும் எனது தாத்தா பி.கே.ராமசாமிக்கும் என்பவருக்குமிடையே ஏற்படுத்தப்பட்டது. மேற்படி வா.சா.ஆ. 9 மூலம் எனது தகப்பனாருக்கு கிடைக்கப்பெற்ற சொத்து எனது பெயரில் ஏற்படுத்தப்பட்ட மூன்று தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திலும் அடங்குமா என்றால் இல்லை. மேற்படி எனது பெயரில் ஏற்படுத்தப்பட்ட தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்களில் கண்ட சொத்துக்களை தவிர என் அப்பா பெயரில் பாக்கி சொத்து தற்போதும் இருக்கிறது. மேற்படி பாக்கி சொத்திற்கான ச.எண் 317/5, அதில் வில்லை வீடும் உள்ளது. தற்போது என் தந்தை பெயரில் மேற்படி வில்லை வீட்டை தவிர வேறு சொத்துக்கள் இல்லை என்றால் எனக்கு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதிக்கொடுக்கும்போது நஞ்சை

நிலம் 2 ஏக்கர் ச.எண் 302/1, 302/2, 302/3 நிலம் இருந்தது. தற்போது அந்த நிலம் என்னவாயிற்று என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி நிலம் காட்டுக்கோட்டை கிராமத்தில் இருப்பதால் நான் அதில் தலையிடவில்லை. எனக்கு எதிரான கேள்விகளுக்கு நான் வேண்டுமென்றே தெரியவில்லை மற்றும் இல்லை என்று பதில் சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் உண்மையை மட்டுமே சொல்கிறேன். வா.சா.5 மற்றும் 7 ஆவணங்களில் கையொப்பம் இட்டுள்ள சாட்சிகள் பெயர்கள் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி இரண்டு ஆவணங்களும் ஏற்படுத்தப்பட்டபோது இருந்தேனா என்றால் நான் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு வெளியே நான் இருந்தேன். மேற்படி ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டபோது சாட்சிகள் இருந்தார்களா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. சாட்சிகளை என் அப்பா தான் அழைத்து வந்தார். மேற்படி என் அப்பா அழைத்து வந்த நபர்கள் சாட்சி கையொப்பம் செய்ததை நான் பார்க்கவில்லை. எனது அப்பாதான் என்னை பத்திர அலுவலகத்துக்கு அழைத்து போனார். மேற்படி இரண்டு ஆவணங்களிலும் சாட்சி கையொப்பம் இட்டவர்களை எனக்கு தெரியும் என்றும் நான்தான் என் அப்பாவை வற்புறுத்தி மேற்படி வா.சா.ஆ. 5 மற்றும் 7 ஆவணங்களை எழுத வைத்தேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி இரண்டு ஆவணத்திலும் சாட்சி கையொப்பம் செய்தவர்களை நான்தான் அழைத்து வந்தேன் என்றும் அதை ஒத்துக்கொண்டால் எனக்கு விரோதமாக அமையும் என்பதால் அவர்களை தெரியாது என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ. 5 மற்றும் 7 ல் இன்னார் என்று நிரூபித்தவர் என்பதில் கையொப்பம் செய்துள்ள ரத்தினம் மகன் மணி மற்றும் காதர் மொய்தீன் மகன் முகமது அலி ஆகிய இருவரும் உள்ளூர்காரர்கள். மேற்படி வா.சா.ஆ 5 மற்றும் 7 ல் கண்ட வாசகங்கள் நான் சொல்லி எழுதவில்லை. மேற்படி இரண்டு ஆவணங்கள் நான் பத்திர அலுவலகத்திற்கு செல்லும் முன்பே எனது அப்பா தயாராக எழுதி வைத்திருந்தார். நான் தனியாக பின்பு காரில் சென்றேன். அப்போது என் அப்பா அழைத்துச்சென்றதாக சொன்னது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவர் என்னை பத்திர அலுவலகத்திற்கு வா என்றுதான் அழைத்தார். வா.சா.ஆ 5 மற்றும் 7 ஆவணங்களில் என்ன எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் மேற்படி ஆவணங்கள் என் கைக்கு

கிடைத்தபிறகு படித்துப்பார்த்தேன். மேற்படி ஆவணங்களை பதிவு செய்வதற்கு முன்பு நான் படித்து பார்க்கவில்லை. நான் எம்.எஸ்.ஸி வரை படித்துள்ளேன். எனது அப்பா படித்துள்ளாரா என்றால் படித்துள்ளார் என்ன படித்துள்ளார் என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்கள் என் பெயரில் எழுதி வைத்திருக்கிறேன் என்று என் தந்தை என்னிடம் சொன்னார். அவ்வாறு சொன்ன பின்பு என்ன எழுதி வைத்திருக்கிறார் என்று நான் படித்துப் பார்த்தேனா என்றால் படித்துப் பார்க்கவில்லை. மேற்படி ஆவணங்கள் என்னால் எழுதப்பட்டது என்றும் என அப்பாவை சாட்சி கையொப்பம் போடுவதாக சொல்லி அழைத்துச்சென்று மேற்படி ஆவணங்களில் கையெழுத்து வாங்கிவிட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது மாமனாரின் ஊர் தாண்டாகவுண்டன் புதூர், ராசிபுரம் வட்டம். மேற்படி வா.சா.ஆ. 5 மற்றும் 7 எழுதும்போது என் அப்பாவிற்கு வயது 65 இருக்கும். நானும் எனது அப்பாவும் காட்டுகோட்டை என்ற ஊரில்தான் இருந்தோம். 1990 ல் கிருஷ்ணமூர்த்தி காட்டுகோட்டையை விட்டு வெளியேறிவிட்டார். அவர் ஆந்திராவில் ஒரு மருந்து கம்பெனியில் வேலையில் இருந்தார். மேற்படி கிருஷ்ணமூர்த்தி எப்போது காட்டுக்கோட்டைக்கு வந்தார் என்றால் அவர் இன்றுவரை காட்டுக்கோட்டைக்கு வரவில்லை. என் அம்மா 2010 ல் காலமாகிவிட்டார். ஆனால் அதுவரை எனது அப்பாவுடன் தான் இருந்தார். மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதும்போது என் அம்மா உயிருடன் இல்லை. எனது அப்பா வீடும் எனது வீடும் அருகருகே என்றால் இல்லை. நான் தோட்டத்தில் உள்ள வீட்டில் குடியிருக்கிறேன். என் அப்பா ஊருக்குள் குடியிருக்கிறார். நான் என் அப்பாவிற்கு நான் சமைத்து கொண்டுபோய் கொடுப்பேனா என்றால் இல்லை, அவரே தனியாக சமைத்துக் கொள்வார். நான் என்னுடைய குறுக்கு விசாரணையில் எனது அப்பா எனது பராமரிப்பில்தான் இருந்தார் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் முழு பராமரிப்பில் இல்லை. மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்கள் எழுதுவதற்கு சுமார் 2 மாதங்கள் முன்பு வரை எனது அம்மா உயிருடன் இருந்தார். மேற்படி எனது அப்பா அவருடைய மனைவி இறந்த துக்கத்தில் இருந்த சமயத்தில் அந்த பலவீனத்தை பயன்படுத்திக்கொண்டு அவரை அழைத்துக்கொண்டுபோய் வா.சா.ஆ.5 மற்றும் 7 ஆவணங்களை என் பெயரில் எழுதிக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ-1	19.01.1933 ஆம் தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரம் SRO copy
வா.சா.ஆ-2	கந்தாய ரசீதுகள் (எண்ணிக்கை 10) அசல்

பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending Time : 12.47.P.M.

ஒப்பம்/- அ.நர்மதாராணி
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
ஆத்தூர்.