

Starting time 03.24P.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**O.S. No. 198/2014**

Deposition of **P.W. -1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt.Kalpana, , Gr. III Bench Clerk of this court, on 28-09-2021 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: ராஜசேகரன்	Father Name	: தர்மலிங்கம்
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

2, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி: எனது தரப்பில் எனது அப்பா எனக்கு எழுதிக் கொடுத்த தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் வா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 30.08.2010 அன்று எழுதிக் கொடுத்த மற்றொரு தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் வா.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி 2 ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தான் நான் அசல் வழக்கு எண் 272/2011 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போதே வா.சா.ஆ.6 மற்றும் 8 பிழை திருத்த பத்திரங்கள் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 272/2011 நான் Not pressed செய்ததால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் நான் இந்த வழக்கை நடத்துவதால் மேற்படி வழக்கை Not pressed செய்தேன். மேற்படி தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட வழக்கிற்கான தீர்ப்பு நகலை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி தாவா தள்ளுபடி செய்யப்பட்டிருப்பதால் வா.சா.ஆ.6 மற்றும் 8 ஆவணங்களான பிழை திருத்த பத்திரங்கள் அடிப்படையில் இந்த வழக்கில் எந்த பரிகாரமும் கோர இயலாது என்று சொன்னால்

சரியல்ல. மேற்படி அசல் வழக்கு எண்.272/2011 மற்றும் இந்த வழக்கு சொத்தும் ஒன்றுதான். இந்த வழக்கின் தாவா சொத்து விவரம் பிழை திருத்த பத்திரங்களில் உள்ள சொத்து விவரத்தை அனுசரித்து போடப்பட்டுள்ளதா என்றால் தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்களில் உள்ள சொத்து விவரமும் பிழை திருத்த ஆவணத்திலுள்ள சொத்துவிவரமும் ஒன்றுதான். மேற்படி பிழை திருத்த ஆவணத்தில் தேதி மட்டும் தான் பிழை திருத்தம் செய்யப்பட்டது. மேற்படி வா.சா.ஆ.6 மற்றும் 8 ஆவணங்கள் ஏற்படுத்தப்பட்டு 3 வருடங்கள் கழித்துதான் இந்த தாவாவை நான் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் மேற்படி எனது பெயரில் ஏற்படுத்தப்பட்ட தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை ரத்து செய்ததால் நான் இந்த தாவாவை தாக்கல் செய்தேன். வா.சா.ஆ.5 மற்றும் 7 ஆவணங்களான தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தாவா சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று விளம்புகை பரிகாரம் கோரவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி அசல் வழக்கு எண்.272/2011 வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுவிட்டதால் மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தாவா சொத்தின் மீது விளம்புகை பரிகாரம் கோராததால் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டியது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது பெயரில் உள்ள தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்கள் மற்றும் பிழை திருத்த ஆவணங்கள் எனது அப்பாவை ஏமாற்றி அவரிடமிருந்து நான் கையொப்பம் பெற்ற ஆவணங்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி 4 ஆவணங்களும் நடைமுறைக்கு வரவில்லை என்றும் நான் தாவா சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணங்களின் அடிப்படையில் என்னுடைய அப்பா எனக்கு சுவாதீனம் கொடுக்கவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் அசல் வழக்கு எண். 272/2011ல் எனது அப்பாவை தரப்பினராக சேர்க்காமல் நான் தாவா தாக்கல் செய்தேன் என்றால் அவர் எனக்கு எந்த தொந்தரவும் கொடுக்காததால் நான் அவரை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்புதான் எனது பெயரில் உள்ள தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்கள் மற்றும் பிழை திருத்த பத்திரங்கள் பற்றி எனது அப்பாவிடமிரு

தெரியவந்தது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி விவரம் தெரியவந்த பிறகுதான் எனது அப்பா எனது பெயரில் உள்ள தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்களை வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 மூலம் ரத்து செய்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்களை ரத்து செய்த பின்புதான் வா.சா.ஆ.3 ஆவணமான தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை 2 ஆம் பிரதிவாதிக்கு எனது அப்பா எழுதி வைத்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி வா.சா.ஆ.3 ஆவணம்தான் உண்மையான பத்திரம் என்றும் செல்லக்கூடியது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி வா.சா.ஆ.3 ஐ அனுசரித்து 2 ஆம் பிரதிவாதிக்கு பணம் தேவைப்பட்டதால் 3 ஆம் பிரதிவாதியான தனது மனைவிக்கு கிரயப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.10 மற்றும் 11 ஆவணங்களான பட்டா மாறுதல் உத்தரவை என்னால் உண்மையை மறைத்து வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி வா.சா.ஆ.10 மற்றும் 11 ஆவணங்கள் செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி அசல் வழக்கு எண்.272/2011 நிலுவையில் இருக்கும்போதே மேற்படி வா.சா.ஆ.10 மற்றும் 11 ஆவணங்கள் வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் மேற்படி வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே மேற்படி ஆவணங்களை நான் வாங்கிவிட்டேன். மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 272/2011 தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுவிட்டதால் நான் அந்தந் வழக்கில் உள்ள ஆவணங்களை வைத்து இந்த வழக்கில் பரிகாரம் கோர இயலாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது பெயரில் உள்ள தான செட்டில்மெண்ட் அவணங்கள் செல்லாது என்பதால் பிரதிவாதியின் பெயரில் உள்ள தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை ரத்து செய்ய எனக்கு உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. உண்மை தன்மையை மறைத்து இந்த தாவா தாக்கல் செய்துள்ளதால் இந்த தாவாவை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மேற்படி குறுக்கு விசாரணையை 1 ஆம் பிரதிவாதி ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

Ending Time : 03.55P.M.

ஒப்பம்/- அ.நர்மதாராணி
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
ஆத்தூர்.