

Starting time 11.08 A.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 198/2014

Deposition of **P.W.2** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. Kalpana, Gr. III Bench Clerk of this court, on 08.07.2022 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : அசோகன் Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

2, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : நான் குடியிருப்பது காட்டுக்கோட்டை புதூர் கிராமம் என்றால், சரிதான். நான் இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க வேண்டி நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்ததா என்றால், இல்லை. எனக்கு வாதி ராஜசேகரனை எனக்கு எவ்வளவு காலமாக தெரியும் என்றால், எனக்கு விவரம் தெரிந்த நாள் முதல் தெரியும். எனக்கு தற்போது என்ன வயது என்றால், 61 வயது ஆகும். ராஜசேகரன் இவ்வழக்கை எதுக்காக தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், ராஜசேகரன் பெயருக்கு அவரது தகப்பனார் 1-ஆம் பிரதிவாதி தர்மலிங்கம் தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதியதை ரத்து செய்து விட்டார், அது செல்லாது என்று இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார். ராஜசேகரன் எங்கு குடியிருக்கிறார் என்றால், காட்டுக்கோட்டை புதூர் கிராமத்தில் உள்ள அவரது நிலத்தில் குடியிருக்கிறார். நான் எனது வீட்டிற்கும் ராஜசேகரன் வீட்டிற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால், 3/4 கிலோ மீட்டர் இருக்கும். தர்மலிங்கம் எங்கு குடியிருக்கிறார் என்றால், ஊருக்கு வடக்கே உள்ள அவரது தனிப்பட்ட வீட்டில் குடியிருக்கிறார். தர்மலிங்கம் மனைவி உயிருடன் உள்ளாரா என்றால், அவர் 12 வருடங்களுக்கு முன்பு காலமாகிவிட்டார். தர்மலிங்கம் மனைவி காலமான பின்னர் அவரே சமைத்து சாப்பிட்டு கொண்டு

: 2 :

வருகிறார் என்றால், சரிதான். 2-ஆம் பிரதிவாதி எங்கு வசிக்கிறார் என்றால், அவர் காட்டுக்கோட்டையில் இல்லை, ஆத்தூரில் வசிக்கிறார் என்று கேள்விப்பட்டேன், ஆனால் நேரடியாக தெரியாது. எனக்கும், கிருஷ்ணமூர்த்திக்கும் நேரடியாக பழக்கம் உண்டு. நான் எதற்காக சாட்சியம் அளிக்க வந்தேன் என்றால், 30.08.2010 அன்று வாதியின் பெயருக்கு தர்மலிங்கம் தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்தபோது நான் உடனிருந்தேன். அது சம்மந்தமாக சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். அந்த தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ளேன் என்றால், இல்லை. அந்த ஆவணத்தில் நான் இன்னாரென்று நிரூபித்தவர்கள் என்ற இடத்திலும் நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். அந்த ஆவணத்தில் யார் யார் சாட்சி கையெழுத்து செய்தது என்றால், ரத்தினம் மகன் மணி என்பவரும், முகமது அலி என்பவரும் கையெழுத்து செய்தார்கள். அவர்கள் எந்த ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்றால், அவர்கள் இருவரும் காட்டுக்கோட்டையை சேர்ந்தவர்கள். தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதியபோது நான் உடனிருந்ததாக சொல்வது தவறு என்றும், அதுபோல் நான் செல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல. சாட்சி மணி என்பவரது தகப்பனார் பெயர் என்னவென்றால் ரத்தினம் ஆகும். ரத்தினம் மகன் மணி என்பவர் சாட்சி கையெழுத்து செய்யவில்லை என்றும், மாரிமுத்து நாடார் என்பவரது மகன்தான் சாட்சி கையெழுத்து செய்தார் என்றால் சரியல்ல. அதே போல் முகமது அலி என்பவரும் சாட்சி கையெழுத்து செய்ததாக சொல்வதும் தவறு என்றும், முகமது அலி என்பவரும் சாட்சி கையெழுத்து செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன 2 நபர்கள் சாட்சி கையெழுத்து செய்யவில்லை என்றும், இன்னாரென்று நிரூபித்தவர்கள் என்ற இடத்தில்தான் கையெழுத்து செய்தார்கள் என்றும், அவர்கள் ஆவணம் பதிவு செய்தபோது சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் கையெழுத்து செய்தார்கள். தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதியது குறித்து எனக்கு எதுவும் நேரடியாக தெரியாது என்றும், வாதியை எனக்கு சிறு வயதிலிருந்தே தெரியும் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி சாட்சிகள் கையெழுத்து செய்தபோது வாதி ராஜசேகரன் அங்கு இருந்தாரா என்றால், இல்லை. மேற்படி தான

: 3 :

செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தையே வாதி ராஜசேகர்தான் தயாரித்தார் என்றும், அவர்தான் என்னை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்துக்கு அழைத்துச்சென்றார் என்றும், தர்மலிங்கம் என்னை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்துக்கு அழைத்துச்சென்றதாக சொல்வது பொய் என்றால், சரியல்ல. நான் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்துக்கு சென்றதாக வாதியே சாட்சியம் அளிக்கவில்லை என்றும், அதற்கு முரணாக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் சாட்சி கையெழுத்தே செய்யாத நிலையில், ஆவண பதிவின்போது சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தின் உள்ளேயே செல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல, ஆவணம் பதிவு செய்த போது உள்ளே இருந்தேன். தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றும், வாதி கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

1-ஆம் பிரதிவாதி தரப்பில், 2, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

4-ஆம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதி தரப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 11.33 A.M.

ஒப்பம்/- ஜி.யுவராஜ்
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ.),
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.