

Starting time 11.37 A.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 198/2014

Deposition of **P.W.-1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court on 17.07.2023 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : ராஜசேகரன் Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

மனுவின் பேரில் சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் கூடுதல் முதல் விசாரணை: நான் இவ்வழக்கில் 1-ஆம் வாதி. நான் என்னுடைய முதல் விசாரணைக்கான நிரூபண வாக்குமூலத்தை ஏற்கனவே தாக்கல் செய்து என்னுடைய தரப்பில் வா.சா.ஆ.1 முதல் 26 வரையான ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. தற்போது என்னுடைய கூடுதல் நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்து கூடுதலாக ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வா.சா.ஆ.27	30.08.2010 தேதியிட்ட எனது பெயரிலுள்ள தான அறுதி ஆவணத்தின் அசல்
வா.சா.ஆ.28	30.08.2010 தேதியிட்ட எனது பெயரிலுள்ள தான அறுதி ஆவணத்தின் அசல்
வா.சா.ஆ.29	புல எண் 294/11-க்கான பட்டாவின் உண்மை நகல் (5 எண்ணிக்கை)
வா.சா.ஆ.30	புல எண் 294/9, 10-க்கான பட்டாவின் உண்மை நகல் (5 எண்ணிக்கை)
வா.சா.ஆ.31	தாவா சொத்துக்களுக்கான கந்தாய ரசீதுகளின் அசல் (3 எண்ணிக்கை)
வா.சா.ஆ.32	13.12.2021 தேதியிட்ட தாவா சொத்துக்களுக்கான அடங்கலின் உண்மை நகல் (வழக்கிற்கு பின்னிட்டு பெறப்பட்டு தாக்கல் செய்யப்படுகிறதென ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டது, ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்பட்டது)

வா.சா.ஆ.33	13.12.2019 தேதியிட்ட அனுபவ சான்றின் உண்மை நகல் (வட்டாட்சியரால் அனுபவ சான்று வழங்க முடியாதென ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டது, ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்பட்டது)
வா.சா.ஆ.34	பிரதிவாதி எனக்கு எதிராக ஆத்தூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண் 143/2011-ன் தீர்ப்புரையின் சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.35	பிரதிவாதி எனக்கு எதிராக ஆத்தூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண் 143/2011-ன் தீர்ப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.36	நான் பிரதிவாதிக்கு எதிராக ஆத்தூர் உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண் 272/2011-ன் தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.37	நான் பிரதிவாதிக்கு எதிராக ஆத்தூர் உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண் 272/2011-ன் வழக்குரையின் சான்றிட்ட நகல்

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Ending time : 11.46 A.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.