

Starting time 11.23 A.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.198/2014

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 28.07.2023 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : ராஜசேகரன் Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

1 முகல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : 30.08.2010 தேதியன்று எனது தகப்பனார் எனது பெயருக்கு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதிக் கொடுத்ததாகக் கூறி வா.சா.ஆ.27, 28-ன் அசல் ஆவணங்களைத் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், ஆமாம். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில் மேற்படி இருப்பத்திரங்களும் என்னிடம் இருந்ததா என்றால், இல்லை, வேறுவழக்கில் தாக்கல் செய்திருந்தேன். 17.09.2019 தேதியன்று என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை தாக்கல் செய்த சமயத்தில் இருப்பத்திரங்களும் என்னிடம் இருந்ததா என்றால், இருந்தது.

2. வா.சா.ஆ.29-ல் தாக்கல் செய்துள்ள பட்டாக்களை 2015-ம் ஆண்டுக்குள்ளாக நான் வாங்கிட்டேன் என்றால், ஆமாம். 2019-ம் ஆண்டில் நான் என்னுடைய சாட்சியத்தை தாக்கல் செய்த சமயத்தில் வா.சா.ஆ.29-ஐ தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், ஆமாம். 2107 பட்டா எண்ணுக்குண்டான ஆவணத்தையும் 2010-ம் ஆண்டில் நான் என்னுடைய சாட்சியத்துடன் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.31-ஐ தற்போதுதான் தாக்கல் செய்கிறேன் என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.32-ஐ நான் 2019-ம்

: 2 :

ஆண்டிலேயே வாங்கிவிட்டேன் என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.33-ஐ 13.12.2019 தேதியன்றே வட்டாட்சியரிடம் கையொப்பம் பெற்றுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.31, 32-ஐ நான் பெற்ற தேதியில் இந்த வழக்கு நிலுவையில் இருந்தது என்றால், ஆமாம். 30.01.2012 தேதியன்று எனக்கும், எனது இளவர் மகன்களுக்கு பாதுகாவலர் என்ற முறையிலும் கார்த்திகேயன் என்பவருக்கு பத்திர எண் 436/2012 என்ற ஆவணத்தை ஏற்படுத்திக் கொடுத்தேனா என்றால், ஆமாம், தாவா புல எண்ணிற்கும், அந்த சொத்தின் புல எண்ணுக்கும் சம்பந்தமில்லை. பத்திர எண் 4602/2012-ல் எனக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தைதான் கார்த்திகேயனுக்கு எழுதிக் கொடுத்தேன் என்றால், ஆமாம், அந்த பத்திரத்திற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை. அந்த தான செட்டில்மெண்ட் சொத்தை இவ்வழக்கில் சேர்க்காததற்கு காரணம் எதுவும் இல்லை என்றால், ஆமாம். இரண்டாவதாக ஒரு சாட்சி போடுவதாகச் சொல்லி இவ்வழக்கில் வாய்தா வாங்கிவிட்டு 2வது சாட்சியை விசாரிக்க இயலாததால் கூடுதலாக ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதி தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 11.41 A.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.