

Starting time 12:49 P.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 198/2014

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 04.10.2023 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: தர்மலிங்கம்	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : வாதி, பிரதிவாதிகள் என்றால், என்ன என்பது பற்றி எனக்கு தெரியும். நான் இந்த வழக்கில் 1-ஆம் பிரதிவாதி என்றால், ஆமாம். என்னுடைய சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தை நான் படித்துப் பார்த்துதான் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால், ஆமாம். எந்த ஆவணத்தையும் படித்துப் பார்த்துதான் கையொப்பம் போடுவேன் என்றால், ஆமாம்.

2. இந்த வழக்கின் 2-ஆம் பிரதிவாதி என்னுடைய இளையமகன் கிருஷ்ணமூர்த்தி என்றால், ஆமாம். 3-ஆம் பிரதிவாதி என்னுடைய இளைய மருமகன் என்றால், ஆமாம். என்னுடைய பிறந்த தேதி என்ன என்றால், ஞாபகம் இல்லை, எனக்கு 80 வயதாகிறது. நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால், 1958-ல் 8-ஆம் வகுப்பு படித்தேன். என்னுடைய தந்தையின் பெயர் ராமசாமி உடையார் என்றால், ஆமாம். என் தகப்பனாருக்கு நான் ஒரே வாரிசு என்றாலும், வேறு யாரும் வாரிசு இல்லை என்றாலும் ஆமாம்.

3. தாவா சொத்து எனது தகப்பனாருக்கு 19.01.1933 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை

: 2 :

ஆவணத்தின் மூலம் பாத்தியப்பட்டது என்றால், ஆமாம்.பி.வா.சா.ஆ.1 மூலம் எனது தகப்பனாருக்கு எவ்வளவு ஏக்கர் நிலம் பாத்தியப்பட்டது என்றால், சுமார் 10 ஏக்கருக்கு மேல் இருக்கும். நான் எத்தனாம் வகுப்புடன் என் பள்ளிப்படிப்பை முடித்தேன் என்றால், 1958-ல் 8-ஆம் வகுப்பை முடித்தேன். நான் பி.யூ.சி வரையிலும் படித்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல, 8-ஆம் வகுப்பு வரை படித்ததற்கான அத்தாட்சி வேண்டுமானால் தருகிறேன். 1995-ல் என் தகப்பனார் இறந்துவிட்டார் என்றால், தவறு, 1997 லிலோ, 1999 லியோதான் இறந்தார். எனக்கு சரியாக நனைவில் இல்லை. இறப்பு சான்றிதழ் வைத்துள்ளேன்.

4. எனக்கு எப்போது திருமணம் நடந்தது என்றால், எனக்கு 19 வயதிலேயே திருமணம் நடந்து விட்டது, எந்த வருடம் என ஞாபகம் இல்லை. என்னுடைய 8-ஆம் வகுப்பு கல்வி சான்றிதழில் என்னுடைய பிறந்த தேதி இருக்கும் என்றால், இருக்கும். அதை நான் பார்த்துள்ளேன். எனக்கு 2 ஆண்பிள்ளைகள் 3 பெண் பிள்ளைகள் என்றால், சரிதான். என்னுடைய முதல் மகள் பெயர் வசந்தா என்றால் ஆமாம். 2-வது வாதி ராஜசேகர் என்றால், சரிதான். 3 வது புஸ்பராணி. 4-வது மகள் கலைச்செல்வி. 2-ஆம் பிரதிவாதி என்னுடைய 5 வது மகன் என்றால், சரிதான்.

5. என்னுடைய மூத்த மகள் வசந்தாவை அரசுப்பள்ளியில் 11-ஆம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார் என்றால், 11-ஆம் வகுப்பு பாதியிலேயே நிறுத்திவிட்டேன். புஷ்பராணி மற்றும் கலைச்செல்வி ஆகியோரை 10-ஆம் வகுப்பு வரை படிக்க வைத்துள்ளேன் என்றாலும், அனைவரும் அரசு பள்ளியிலேதான் படிக்க வைத்தேன் என்றாலும், சரிதான். வாதி அரசு பள்ளியில்தான் 12-ஆம் வகுப்பு வரை படித்தார் என்றால், ஆமாம். வடசென்னிமலை அரசு பள்ளியில்தான் படித்தார். வாதி வடசென்னிமலையில் உடள்ள அரசு கல்லூரியில் பி.எஸ்.ஸி படித்தார் என்றால், ஆமாம், எம்.எஸ்.ஸி அண்ணாமலை பல்கலைக்கழகத்தில் தொலைதூரக் கல்வியில் படித்தார். 1990-ஆம் ஆண்டில் படிப்பை முடித்தார் என்றால், ஞாபகம் இல்லை.

6. 2-ஆம் பிரதிவாதி நாமக்கல் கால்நடை மருத்துவக் கல்லூரியில் பி.வி.எஸ்.ஸி

படித்தார் என்றால், ஆமாம். 1991-லிருந்து 1995 வரையிலும் படித்தார் என்றால், 5 வருட படிப்புதான் வருடம் ஞாபகம் இல்லை. என் முதல் மகள் வசந்தாவிற்கு எந்த வருடம் திருமணம் செய்து வைத்தேன் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. சுமாராக இன்றிலிருந்து எத்தனை வருடங்களுக்கு முன்பு திருமணம் நடைபெற்றது என்றால், சுமார் 20, 25 வருடங்கள் இருக்கும்.

7. என்னுடைய மூத்த மகள் வசந்தாவிற்கு திருமணத்தின் போது 40 பவுன் போட்டேனா என்றால், இல்லை, 3 பெண்கள் இருந்ததால் சுமார் 25 பவுன் போட்டு வீட்டிற்கு தேவையான பொருள்கள் வாங்கிக் கொடுத்து சீரவரிசையை சிறப்பாக செய்தேன். வசந்தா திருமணத்தின் போது காட்டுக்கோட்டை புதூரில் உள்ள மெத்தை வீட்டை விற்றுவிட்டேன் என்றால், சின்ன பெண்ணின் திருமணத்திற்காகத்தான் விற்றேன். முதல் பெண்ணுக்கு என் தாயாரின் நகைகளையும் எங்களிடம் இருந்த நகையையும் விற்று திருமணம் செய்துவிட்டேன். 2-வது பெண்ணின் திருமணத்திற்குதான் வீட்டை விற்றேன். 1986-ல் தான் புஷ்பராணிக்கு திருமணம் செய்து வைத்தேன் என்றால், வருடம் ஞாபகம் இல்லை.

8. புஷ்பராணிக்கு திருமணமாகி 1, 2 வருடங்களுக்குள்ளாக கலைச்செல்விக்கும் திருமணம் செய்துவிட்டேன் என்றால், ஆமாம். புஷ்பராணி மற்றும் கலைச்செல்விக்கு திருமணம் செய்வதற்காக மெத்தை வீட்டை விற்றும், நானும் எனது தந்தையும் சேர்ந்து அரசு என்பவரின் மனைவிகளான தனம், ராணி ஆகியோருக்கு நிலத்தை விற்றும் திருமணம் செய்து வைத்தோம் என்றால், ஆமாம். 1972-ல் நானும் எனது தகப்பனாரும் சேர்ந்து ஒரு கைலாச கவுண்டர் மனைவி முத்துலட்சுமி என்பவருக்கு 3-1/2 ஏக்கர் நிலத்தை விற்பனை செய்தோம் என்றால், ஆமாம்.

9. அந்த பத்திரத்தில் என் பெரிய மகனுக்கு 6 வயது என்றும், 2 வது மகனுக்கு 1 வாரம் பெயரிடப்படாத ஆண் சிசு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். 1993-ல் எனது அப்பாவிற்கு பிரிந்த ஒரு பாகத்தை தங்கராசு என்பவருக்கு 78 செண்ட் நிலத்தை

விற்பனை செய்தார் என்றால், அந்த பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேன் என்றாலும், ஆமாம்.

10. நான் என்னுடைய தகப்பனாரை அவர் இறக்கும் வரையிலும் நல்ல முறையில் பராமரித்து வந்தேன் என்றால், ஆமாம். 1993-ல் மீண்டும் என் தகப்பனார் தங்கராசுவிடமிரு 4-1/2 ஏக்கர் நிலத்தை விற்றுவிட்டார் என்றால், ஆமாம். விற்ற தொகையை என்னிடம் கொடுத்தாரா என்றால், இல்லை. 1992-ல் நானும் எனது தகப்பனாரும் ஒரு பாகப்பிரிவினை ஏற்படுத்திக் கொண்டோம் என்றால், ஆமாம். அந்த பாகப்பிரிவினைபத்திரத்தில் A அட்டவணை என் தகப்பனாருக்கும், B அட்டவணை எனக்கும் பிரிந்தது என்றால், ஆமாம்.

11. நானும் எனது தகப்பனாரும் சேர்ந்து மொத்தத்தில் ஒரு 10 ஏக்கர் நிலம் விற்றுவிட்டோம் என்றால், சரிதான். 2-ஆம் பிரதிவாதி தற்போது ஆத்தூரில் வசித்து வருகிறார் என்றால், ஆமாம். எனது மனைவி பாப்பம்மாள் 2010-ஆம் ஆண்டில் காலமாகிவிட்டார் என்றால், சரிதான். அந்த சமயத்தில் என் மனைவியை கோவை மருத்துவமனையில் சேர்த்து கிசிசை செலவை வாதிதான் பார்த்துக் கொண்டார் என்றால், சரியல்ல. நான் வாட்ச்மேன் வேலை பார்த்து அதன் மூலம் கிடைத்த வருவாயின் மூலம் சிகிச்சை செலவை பார்த்துக் கொண்டேன். என் மனைவிக்கு எல்லாம் முடித்து வீட்டிற்கு எடுத்து செல்லுமாறு சொன்ன பிறகு வாதி 17,000 ரூ மட்டும் கொடுத்தார். வாதி அவரது விருப்பப்படி திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால், சரிதான். வாதியின் திருமணத்திற்கு நான் போனேனா என்றால், போனேன்.

12. 2004-ஆம் வருடம் 2-ஆம் பிரதிவாதி அவர் விருப்பப்படி திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால், ஆமாம். 2-ஆம் பிரதிவாதியின் திருமணத்திற்கு எப்படி பத்திரிக்கை அடித்தார் என்றால், எனக்கு தெரியாது. 2-ஆம் பிரதிவாதியின் திருமணத்திற்கு நான் போனேனா என்றால், நிச்சயதார்த்தம் அன்றுதான் வாதி என்னையும் என் மனைவியையும் அடித்துவிட்டார். 2-ஆம் பிரதிவாதியின்

திருமணத்திற்கு நான் போனோன என்றால், நான் போகவில்லை. எனது மூத்த மகனுக்கும் அவரது மனைவிக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டதால் நான் அதில் தலையிட போய் என்னை என் மூத்த மகன் அடித்துவிட்டார். 2-ஆம் பிரதிவாதி என்னை அழைக்காததால் தான் நான் செல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல, அவர் என்னை அழைத்தார்.

13. அந்த சமயத்தில் 2-ஆம் பிரதிவாதி வாழப்பாடி கால்நடை மருத்துவமனையில் மருத்துவராக இருந்தார் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. ஞாபகம் இல்லை. ஆந்திராவில் 2-ஆம் பிரதிவாதி மருத்துவராக இருந்ததால் வசதியாக இருந்தார் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆந்திராவில் இருந்தது மட்டும்தான் தெரியும். ஆந்திராவிற்கு என் மகனை பார்ப்பதற்கு நான் போனோன என்றால், நான் போகவில்லை. என் மனைவி இறந்த பிறகு நானும் வாதியும் சேர்ந்துதான் என் மனைவியை அடக்கம் செய்தோம் என்றால், ஆமாம். 2-ஆம் பிரதிவாதிக்கு தகவல் கொடுத்தும் அவர் என் மனைவியின் இறுதி சடங்கில் கலந்து கொண்டாரா என்றால், இல்லை.

14. அவர் வராததால் 2-ஆம் பிரதிவாதியிடம் நான் கோபம் கொண்டு பேச்சு வார்த்தை இல்லாமல் இருந்துவிட்டேன் என்றால், இல்லை, ஆந்திராவில் இருந்து ஆத்தூருக்கு பணி மாறுதலில் வந்தபோது என்னை வந்து அழைத்தார். 2-ஆம் பிரதிவாதி எந்த வருடத்தில் ஆந்திராவிற்கு போனார், எந்த வருடம் ஆத்தூருக்கு வந்தார் என்றால், எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் ஆங்கிலத்தில் தான் கையொப்பம் போடுவேன் என்றால், ஆமாம்.

15. நான் இந்த வழக்கில் பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், ஞாபகம் இல்லை. எனது வழக்கறிஞர் தயார் செய்ததைத்தான் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. வழக்கு பற்றிய விவரங்கள் குறித்து நான் எனது வழக்கறிஞருக்கு தெரிவிக்க இல்லை என்றால், ஆமாம். 2-ஆம் பிரதிவாதி என்மீதும் மற்றும் வாதி மீதும் மற்றும் எனது 3 மகள்கள் மீதும் ஒரு வழக்கு போட்டார் என்றால்,

