

Starting time 01.05 P.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 198/2014

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 01.11.2023 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : தர்மலிங்கம் Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி: இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக இந்த வழக்கின் 2-ம் பிரதிவாதி என் மீதும், என் மகள் மீதும், பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். அந்த வழக்கில் நான் பதில் தாக்கல் செய்தேனா என்றால், எனக்கு நியாபகம் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையை நான் எடுத்துப் படித்துப் பார்த்தால் நியாபகம் வரும் என்றால், வரும். இந்த வழக்கின் வாதியான ராஜசேகர் அந்த வழக்கில் 2-ம் பிரதிவாதியாக பதில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், ஆமாம்.

2. நான் பாகப்பிரிவினை வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையில் 1992-ல் எனக்கு பாகப்பிரிவினை மூலம் கிடைத்த சொத்து என்றும் அதனை இந்த வழக்கின் வாதிக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதி வைக்க எனக்கு முழு உரிமை உண்டு என்று நான் கூறியுள்ளேன் என்றால், நான் தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி கொடுக்கவில்லை. நான் தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரமே எழுதவில்லை.

: 2 :

3. 30.08.2010 தேதியன்று ஆத்தூர் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ஆவண எண். 4393/2010 மற்றும் 4394/2010 ஆகிய தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணங்களை வாதி கேட்காமலேயே நான் எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்றால், இல்லை. நான் எழுதவில்லை. நான் இதுவரைபிலும் வாதி, பிரதிவாதிக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதிக்கொடுக்கவில்லையா என்றால், எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்று சாட்சி முதலில் கூறிவிட்டு பின்னிட்டு வாதிக்கு எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றும், பிரதிவாதிக்கு மட்டும்தான் எழுதிக்கொடுத்ததாக சாட்சி கூறுகிறார். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் வா.சா.ஆ.5 -ல் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதானா என்றால், அது என்னுடைய கையெழுத்து அல்ல. வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தை சாட்சியிடம் காட்டி அதிலுள்ள கையெழுத்து அவருடையது தானா என்று கேட்டதற்கு சாட்சி இல்லை என்று கூறுகிறார்.

4. பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ஒரு ஆவணத்தில் சாட்சி கையெழுத்து போடுவதற்கும், ஆவணத்தில் கையொப்பம் போடுவதற்கும் எனக்கு வித்தியாசம் தெரியும் என்றால், தெரியும். வா.சா.ஆ.1-ல் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தானா என்றால், சாட்சி ஆவணத்தை பார்த்துவிட்டு அது தன்னுடைய கையெழுத்து அல்ல என்றும் கூறுகிறார். தாவா சொத்தை யார் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால், என் மனைவி இறந்த பிறகு நான் அந்த வீட்டை விட்டு வெளியேறி எனது தாயார் சமாதி இருந்த இடத்தில் வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறேன். எனது மூத்த மகன் என்னுடைய வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார்.

5. எனது மூத்த மகன் அந்த வீட்டை அனுபவித்து வருவது சம்மந்தமாக பாகப்பிரிவினை வழக்கை என் சின்னமகனும், மகள்களும் தாக்கல் செய்தார்கள் என்றால், ஆமாம். எனது மூத்த மகன் தான் சொத்தை அனுபவித்து வருவதில் என்னுடைய மற்ற வாரிசுகள் இடையூறு ஏற்படத்தக்கூடாது என்று 2011-ல் ஒரு வழக்கு போட்டார் என்றால், அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது.

: 3 :

6. என்னுடைய பிராமண வாக்குமூலத்தில் 3-ம் பக்கத்தில் என்னுடைய மூத்த மகன் ராஜசேகரன் என்னுடைய மற்ற வாரிசுகள் மீது அசல் வழக்கு எண். 272/2011 நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை தாக்கல் செய்ததாக கூறியுள்ளேன் என்றால், இல்லை. என்னுடைய சாட்சியத்திலேயே மேற்படி வழக்கு குறித்து சொல்லிவிட்டு தற்போது வழக்கிற்காக சொல்லவில்லை என பொய்யாக கூறியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

7. வாதி அசல் வழக்கு எண். 272/2011 வழக்கை தாக்கல் செய்து விவரம் தெரிந்து மூன்று வருடங்கள் கழித்து அந்த பத்திரத்தை நான் ரத்து செய்துவிட்டேன் என்றால், தெரியாது. எந்த ஆண்டு ரத்து செய்தேன் என்றால், அதுபற்றி தெரியாது. 2011-லிருந்து அந்த சொத்திற்குண்டான வருவாய்த்துறை ஆவணங்கள் வாதி பெயரில் உள்ளதா என்றால், எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.11-ஐ சாட்சியிடம் காட்டி அது யார் பெயரில் உள்ளது என்று கேட்டதற்கு என்னுடைய மகன் ராஜசேகரன் பெயரில் தான் இருக்கிறது. ஆனால் நான் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை.

8. 2011-ல் என் பெரிய மகன் ராஜசேகரனுக்கு நான் தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதிக் கொடுத்து அதன் அடிப்படையில் அவர் பட்டா பெயர் மாறுதல் பெற்று அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றாலும், இல்லை. 2011-ஆம் ஆண்டு என் சுயநினைவுடன் ராஜசேகரன் பெயருக்கு சொத்தை தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதிவைத்துவிட்டேன் என்றாலும், அதனடிப்படையில் வருவாய்த்துறை ஆவணங்களையும் அவர் மாற்றிக்கொண்டுவிட்டார் என்றால், தற்போது வழக்கிற்காக இல்லை என பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending Time: 01.35 P.M.

ஒப்பம்/- N. திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.