

Starting time 11.22 A.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 198/2014

Deposition of **D.W.2** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A.Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 03.01.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : கிருஷ்ணமூர்த்தி Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை : நான் இந்த வழக்கில் 2-ஆம் பிரதிவாதி என்றால், சரிதான். 1-ஆம் பிரதிவாதி, வாதி மற்றும் எனக்கும் தந்தை என்றால், ஆமாம். 3-ஆம் பிரதிவாதி எனது மனைவி என்றால், ஆமாம். நான் கால்நடை மருத்துவராக பணியாற்றி வருகிறேன் என்றால், ஆமாம். என்னுடைய தந்தை வழி பாட்டனார் பெயர் ராமசாமி உடையார் என்றால், ஆமாம். ராமசாமி உடையாரின் ஒரே மகன்தான் என்னுடைய தகப்பனார் என்றால், ஆமாம். ராமசாமி உடையாருக்கு 19.01.1933 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரம் மூலம் பாத்தியப்பட்ட சொத்து தான் தாவா சொத்து என்றால், ஆமாம்.

2. அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் ஆவணத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் மூலம் ராமசாமி உடையாருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து 15 ஏக்கர் இருக்குமென்றால், எனக்கு சரியாக தெரியாது, 10 ஏக்கருக்கு மேல் இருக்கும். நான் எந்த ஆண்டு பிறந்தேன் என்றால், 1972 ல் பிறந்தேன். நான் எப்போது கால்நடை மருத்துவம் படித்தேன் என்றால், 2000 ஆம் ஆண்டு ஆகும். 1995-லேயே நான் கால்நடை மருத்துவம் முடித்துவிட்டேன் என்றால், அது தவறு.

3. என்னுடைய பிறந்த சகோதரிகள் எத்தனை பேர் என்றால், 3 பேர். அவர்கள் என்ன

படித்துள்ளார்கள் என்றால், 10-ஆம் வகுப்பு மற்றும் 12 ஆம் வகுப்பு தான் படித்துள்ளார்கள். என் சகோதரிகளுக்கு திருமணம் எனது தாத்தா நடத்தி வைத்தார் என்றால், தாத்தா, அப்பா இருவருமே சேர்ந்து தான் நடத்தி வைத்தார்கள் எனது தாத்தா ராமசாமி உடையாருக்கும், தகப்பனாருக்கும் இடையே 1992-ல் பாகப்பிரிவினை பத்திரம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால், ஆமாம். அந்த பாகப்பிரிவினைப்பத்திரத்தில் இந்த தாவா சொத்து D அட்டவணை சொத்தாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம்.

4. 1986 முதல் 1993 வரை எனது தகப்பனாரும், பாட்டனாரும் சுமார் 11 ஏக்கர் நிலத்தை விற்றுள்ளார்கள் என்றால், நான் அப்போது இளவராக இருந்ததாலும், படித்து கொண்டிருந்ததாலும் எனக்கு அது பற்றிய விவரம் தெரியாது. என் தகப்பனார் சொத்துக்களை விற்றுதான் மகன்களின் திருமணத்தையும் மகன்களின் படிப்பு செலவிற்கும் செலவிட்டதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளது சரிதானே என்றால், எனக்கு அதுபற்றி சரியாக தெரியாது. என் தகப்பனார் அரசு உத்யோகத்திலும் இல்லை, எந்த வேலையும் பார்க்கவில்லை என்றால், சரியல்ல, எங்கள் குடும்பமே விவசாய குடும்பம், விவசாயம் பார்த்து வந்தார்.

5. விவசாயத்தில் வருமானம் இல்லாத காரணத்தினால் தான் சுமார் 11 ஏக்கர் நிலத்தை விற்று எனது தகப்பனார் என்னுடைய படிப்பு செலவு செய்தார் என்றால், இல்லை. என் தகப்பனாருக்கு விவசாயத்தில் எந்த வருமானமும் இல்லாததால் தான் நிலத்தை விற்று என்னுடைய சகோதரிகளின் திருமண செலவையும், என்னுடைய படிப்பு செலவையும் செய்தார் என்றால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.9 பாகப்பிரிவினை பாத்திரத்தில் 1 ஏக். 10 செண்ட் நிலம்தான் 1-ஆம் பிரதிவாதிக்கு பிரிந்ததாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியாக தெரியாது. வாதி அரசு பள்ளியிலும், அரசு கல்லூரியிலும் தான் படித்தார் என்றால், நாங்கள் அனைவருமே அரசு பள்ளியிலும், அரசு கல்லூரியிலும் தான் படித்தோம்.

6. வாதி தன்னுடைய விருப்பப்படி திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால், சரிதான். அவருடைய திருமணத்திற்கு நான் சென்றிருந்தேன் என்றால், நான் அப்போது கல்லூரியில் படித்துக் கொண்டிருந்தேன் எனக்கு அழைப்பில்லை, அதனால் நான் செல்லவில்லை. என் தகப்பனார் அந்த திருமணத்திற்கு சென்றது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், அப்போது தெரியாது. பிறகு சொன்னார்கள். நான் 2004-ஆம் ஆண்டு திருமணம் செய்தேன் என்றால்,

ஆமாம்.

7. என் திருமணத்திற்கு என் தகப்பனாருக்கு அழைப்பு விடுத்தேனா என்றால், அழைப்பிதழ் கொடுத்தேன் வாதி என் தாயாரை அடித்ததால் என் தாயார் மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டு என் பெற்றோர்களால் வர முடியாத சூழ்நிலை ஏற்பட்டது. எனக்கும் வாதிக்கும் எப்போதிருந்து பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்றால், 1994-ல் எனக்கு கால்நடை மருத்துவ படிப்பு படிக்க சீட்டு கிடைத்த போது பொது பணத்தில் செலவு செய்து என்னை படிக்க வைக்க கூடாது என வாதி கூறினார், அதிலிருந்து பேச்சு வார்த்தை இல்லை.

8. என் தகப்பனார் தான் என்னை கால்நடை மருத்துவ படிப்பு படிக்க வைத்தார் என்றால், இல்லை. நான் சொந்தமாக கோழிப்பண்ணையில் வேலை பார்த்துக் கொண்டு படிப்பு படித்தேன். என்னுடைய பதிலுரையிலோ, நிரூபண வாக்குமூலத்திலோ மேற்படி சங்கதியை கூறியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. கால்நடை மருத்துவ படிப்பானது காலை 10 மணியிலிருந்து மாலை 5 மணி வரையிலும் வகுப்பு நடைபெறும் என்றால், காலை 8 மணியிலிருந்து மாலை 5 மணி வரை வகுப்பு நடைபெறும். என்னுடைய தாயார் 2010-ஆம் ஆண்டு இறந்துவிட்டார் என்றால், ஆமாம். என்னுடைய தாயார் இறப்புக்கு நான் செல்லவில்லை என்றால், தாமதமாகத்தான் தகவல் சொன்னார்கள், நான் செல்ல இயலாத சூழ்நிலையை ஏற்படுத்தி விட்டார்கள்.

9. நான் எனது பெற்றோருடன் பேசாமல் இருந்ததால் தான் என் தாயார் இறப்புக்கு கூட நான் செல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல, செல்ல இயலாத சூழ்நிலையை ஏற்படுத்தி விட்டார்கள். எனது தாயார் இறந்த போது நான் எந்த ஊரில் இருந்தேன் என்றால், ஆந்திராவில் இருந்தேன். என் தகப்பனார் பியூசி படித்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். என் தகப்பனார் எப்போதும் ஆங்கிலத்தில் தான் கையொப்பம் போடுவார் என்றால், ஆமாம். என் தகப்பனார் பாகப்பிரிவினையின் மூலம் கிடைத்த சொத்தை முழு சுதந்திரத்துடம் அவர் அனுபவித்து வந்தார் என்றால், ஆமாம். அவருக்கு பாகப்பிரிவினையின் மூலம் கிடைத்த சொத்தை தான் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைக்க என் தகப்பனாருக்கு முழு உரிமை உண்டு என்றால், சரிதான்.

10. 2010-ல் என் தாயார் இறந்த சமயத்தில் என் தகப்பனார் வாதி பெயருக்கு தான் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்தது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால், அந்த சமயத்தில் தெரியாது. என்னுடைய நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலத்தில் என் தகப்பனாரை அழைத்து சென்று வாதி

மோசடியாக தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை ஏற்படுத்தி விட்டார் கூறியுள்ளேனா என்றால், கூறியுள்ளேன். என் தகப்பனார் எந்த ஒரு ஆவணத்தையும் கையொப்பம் போடுவதற்கு முன்பாக படித்து பார்த்துவிட்டுதான் கையொப்பம் போடுவார் என்றால், சாட்சி முதலில் சரி என்று கூறிவிட்டு, பின்னிட்டு எல்லா நேரங்களிலும் அவ்வாறு செய்யமாட்டார் என்று கூறுகிறார்.

11. என் தகப்பனார் என்னிடம் தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிக் கொடுத்தபிறகு ஒரு பிழை திருத்த பத்திரம் ஏற்படுத்தியது சம்மந்தமாக கூறினாரா என்றால், தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம், பிழை திருத்த பத்திரம் இரண்டுமே மோசடியாக தயாரிக்கப்பட்டதாக கூறினார். எப்போது என்னிடம் அவர் கூறினார் என்றால், 2012, 2013 என்று நினைக்கிறேன், சரியாக நினைவில் இல்லை. வாதிக்கு என் தகப்பனார் எழுதி வைத்த வா.சா.ஆ.28-ல் என் தகப்பனார் தான் மனப்பூர்வமாக வாதிக்கு எழுதி வைக்கும் தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால், சரியல்ல.

12. தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் மோசடியாக ஏற்படுத்தப்பட்டிருந்தால் மீண்டும் என் தகப்பனார் பிழை திருத்த பத்திரத்தை ஏற்படுத்தி கொடுத்திருக்கமாட்டார் என்றால், சரியல்ல, பிழைதிருத்தம் பத்திரம் எழுதியபோதும் வாதி மோசடி செய்தது குறித்து தெரியாது. வாதி மோசடி செய்தது குறித்து என் தகப்பனாருக்கு எப்போது தெரிய வந்ததாக என்னிடம் கூறினார் என்றால், 2013-ஆம் ஆண்டு இறுதியில் கூறினார். என் தகப்பனார் முழு மனதுடன் வாதிக்கு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதி கொடுத்ததன் பேரில் தான் வாதியின் பேருக்கு பட்டா மாறுதல் செய்யப்பட்டு அந்த பட்டாவை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், மோசடியாக செய்துள்ளார். அந்த பட்டா மாறுதலை ரத்து செய்ய நானோ எனது தகப்பனாரோ வருவாய் துறையினரிடம் மனு கொடுத்துள்ளோமா என்றால், நான் கொடுக்கவில்லை, என் தகப்பனார் கொடுத்தாரா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது.

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending Time: 11.56 A.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.