

Starting time 12.26 P.M.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

O.S. No. 198/2014

Deposition of **P.W.2** witnesses for Plaintiff / Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 23.01.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: கிருஷ்ணமூர்த்தி	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

**பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :** இந்த வழக்கின் வாதிகள் மீது அசல் வழக்கு எண் 272/2011 வழக்கை என்னை முதல் பிரதிவாதியாக காட்டி தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால், ஆமாம். அந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில் ஆத்தூர் டவுன் ராசிபுரம் பிரிவு ரோடு தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய குடியிருப்பில் குடியிருந்து வந்தேன் என்றால், ரூபகம் இல்லை. அந்த முகவரிக்குதான் எனக்கு அழைப்பாணை சார்வாகி நானும் வழக்கில் ஆஜராகினேன் என்றால், சரியல்ல.

2. வா.சா.ஆ.36-ல் நான் மேற்சொன்ன முகவரியில் தான் குடியிருந்து அழைப்பாணையை பெற்றுள்ளேன் என்றால், ரூபகம் இல்லை. அந்த வழக்கில் நான் ஆறுமுகம் வழக்கறிஞரை வைத்து பதிலுரையை தாக்கல் செய்தேன் என்றால், ஆமாம். அந்த பதிலுரையில் K.R.தர்மலிங்கம் இவ்வழக்கின் வாதிக் கு ஒரு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்ததாக நான் கூறியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். தான செட்டில்மெண்டை பி.வா.சா.1 அவரது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் ஒப்புக் கொண்டுள்ளார் என்றால், இல்லை.

3. பி.வா.சா.1 வாதிகள் பெயருக்கு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்தது உண்மை என்பதால்

தான அதை பொறுத்து அவர் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றாலும், அது பொய்யான ஆவணமாக இருந்திருந்தால் அவர் நடவடிக்கை எடுத்திருப்பார் என்றால், சரியல்ல. வாதி அசல் வழக்கு எண். 272/2011 வழக்கை தாக்கல் செய்த பிறகு தான் நான் அவர் மீது சார்பு நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.143/2011 வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால், இல்லை. வா.சா.ஆ.17-ல் அசல் வழக்கு எண். 143/2011 வழக்கின் வழக்குரை என்றால், எனக்கு ரூபகம் இல்லை.

4. நான் பாகம் பிரித்துக் கொடுக்கும்படி எனது தகப்பனாரிடம் கேட்கவில்லை என்றால், சரியல்ல, 2014-ல் கேட்டேன். வா.சா.ஆ.17-ல் அசல் வழக்கு எண் 143/2011-ல் நான் காட்டுக்கோட்டையில் வசிப்பதாக கூறியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். அந்த வழக்கின் முதல் பிரதிவாதியாக எனது தகப்பனாரையும், 2வது பிரதிவாதியாக எனது அண்ணனையும் காட்டியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகளாக எனது சகோதரிகளை காட்டியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். அந்த வழக்கில் 6-ல் 1 பாகத்தை எனக்கு பிரித்துக் கொடுக்குமாறு கேட்டேன் என்றால், ஆமாம், ஆனால் அது குறித்து எனது தகப்பனாருக்கு தகவல் சொல்லப்படவில்லை.

5. 09.08.2010, 30.08.2010 ஆகிய இரண்டு தேதிகளிலும், முதல் பிரதிவாதியான என் தகப்பனார் எனது அண்ணனுக்கு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்துள்ளார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.17-ல் என் தகப்பனாரை எனது அண்ணன் அழைத்துச் சென்று மோசடியாக ஆவணங்களை ஏற்படுத்திக் கொண்டார் என்று நான் சொல்லவில்லை என்றால், அந்த சமயத்தில் எனக்கு தெரியாது. 2011-ல் நான் வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்திலேயே அந்த ஆவணங்களின் தேதி குறிப்பிட்டு சொல்லிவிட்டு தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

6. அந்த வழக்குரையில் 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகள் வேறு மூன்றாம் நபருக்கு வில்லங்கம் ஏற்படுத்தினால் அது என்னை கட்டுப்படுத்தாது என்று கூறியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்த வழக்கில் நான் விசாரணைக்கே வரவில்லை என்றால், ஆமாம். அந்த வழக்கு 04.07.2014-ல் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால், ஆமாம். அதற்கான உத்தரவு தான் வா.சா.ஆ.34 என்றால், ஆமாம். அசல் வழக்கு எண். 272/2011-ஐ வாதி ஆஜராகாததால்

தள்ளுபடி செய்யப்படவில்லை என்றாலும், அவர் வேறு வழக்கு தாக்கல் செய்ய அனுமதி வேண்டிதான் திரும்ப பெற்றுக் கொண்டார் என்றால், சரியல்ல.

7. வா.சா.ஆ.36-ல் அசல் வழக்கு எண். 272/2011 -ஐ மேற்கொண்டு நடத்தவில்லை என்று கூறி அது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளதாக இருக்கிறது என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.37 ல் அசல் வழக்கு எண். 272/82011-ஐ தாக்கல் செய்த வழக்கறிஞர் புதிய வழக்கை அதே வழக்கு மூலத்தில் தாக்கல் செய்ய வழக்கை திரும்ப பெற்றுக் கொண்டார் என்றால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.36-ல் அசல் வழக்கு எண். 272/2011-ன் தீர்ப்புரைபில் புதிய வழக்கு தாக்கல் செய்ய அனுமதி அளித்துதான் தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம்.

8. அசல் வழக்கு எண். 143/2011-ல் என் சகோதரிகள் பதிலுரை எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். என் தகப்பனார் தாக்கல் செய்த பதிலுரை குறித்து எனது வழக்கறிஞர் என்னிடம் கூறினாரா என்றால், கூறினார். அந்த பதிலுரையில் தன் முழு மன சம்மதத்துடன் தான் வாதிக்கு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதி கொடுத்ததாக எனது தகப்பனார் கூறியுள்ளார் என்றால், ஆமாம். அசல் வழக்கு எண். 143/2011-லும் எனக்கு இந்த வழக்கில் ஆஜராகியுள்ள வழக்கறிஞர்தான் அந்த வழக்கிலும் வழக்கறிஞர் என்றால், ஆமாம். அசல் வழக்கு எண். 143/2011-ல் உள்ள வழக்கு சங்கதிகளை நான் தான் எனது வழக்கறிஞரிடம் கூறினேன் என்றால், ஆமாம்.

9. இந்த வழக்கிற்கான சங்கதிகளையும் நான் தான் எனது வழக்கறிஞரிடம் கூறினேன் என்றால், ஆமாம். இந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூல சங்கதிகளை நான் தான் எனது வழக்கறிஞரிடம் கூறினேன் என்றால், ஆமாம். அசல் வழக்கு எண். 143/2011-ன் வழக்குரை சங்கதிகளுக்கும், இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரை சங்கதிகளுக்கும் முரணான சங்கதிகளை எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேன் என்றால், தெரியாது. தாவா பற்றி முழுமையான சங்கதிகள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்பதால் தான் நான் முன்னுக்கு பின் முரணான சங்கதிகளை கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல.

10. நான் என்னுடைய பதிலுரைபில் நான் தான் தாவா சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இருப்பதாக கூறியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு நான் எதுவும் சொல்லவில்லை

: 4 :

என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. தாவா சொத்தில் அனுபவத்தில் நான் எப்போதும் இருந்ததில்லை என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. நான் என்னுடைய நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலத்தில் வாதி என் தகப்பனாரை அழைத்துச் சென்று மோசடியாக ஆவணத்தை ஏற்படுத்திக் கொண்டார் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம்.

11. தற்போது என் தகப்பனார் என்னுடன் பேச்சு வார்த்தையில் தான் இருந்து வருகிறார் என்றால், என்னுடைய பராமரிப்பில் தான் இருக்கிறார். வாதி ஏதோ ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் போட வேண்டி என் தகப்பனாரை அழைத்துச் சென்றது சம்மந்தமாக எதுவும் கூறவில்லை என்றால், சரியல்ல, 2014-ல் சொன்னார். 2010-ல் அழைத்துச் சென்றபோது எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல. அப்போது தனியாக இருந்தார். 2010-லும் என் தகப்பனார் என்னுடன் பேச்சு வார்த்தையில் தான் இருந்தார் என்றால், இல்லை. என் தகப்பனார் தான் செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை எப்போது ரத்து செய்தார் என்றால், 2014-ல் ரத்து செய்தார்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending Time: 01.01 P.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.